用户手册
DP3000 系列大功率可编程直流电源
0.75kW ~ 3kW
2019 年 10 月
RIGOL (SUZHOU) TECHNOLOGIES INC.
RIGOL
DP3000 用户手册 I
保证和声明

第9章 连线说明
详细介绍了DP3000的外部接口的连线说明。
第10章 故障处理
简要介绍DP3000的故障处理方法。
第11章 附录
提供负载的保护措施、订货信息以及保修概要。
提示
本手册的最新版本可登录 RIGOL 网址（www.rigol.com）进行下载。
 RIGOL
DP3000 用户手册 IX
文档内容的约定
DP3000系列电源包含以下型号。
额定输出功率（W） 产品型号（1UH系列） 最高输出电压 最大输出电流
750W
DP3007-6-100-1UH 6 V 100 A
DP3007-8-90-1UH 8 V 90 A
DP3007-12.5-60-1UH 12.5 V 60 A
DP3007-20-38-1UH 20 V 38 A
DP3007-30-25-1UH 30 V 25 A
DP3007-40-19-1UH 40 V 19 A
DP3007-50-15-1UH 50 V 15 A
DP3007-60-12.5-1UH 60 V 12.5 A
DP3007-80-9.5-1UH 80 V 9.5 A
DP3007-100-7.5-1UH 100 V 7.5 A
DP3007-150-5-1UH 150 V 5 A
DP3007-300-2.5-1UH 300 V 2.5 A
DP3007-350-2.1-1UH 350 V 2.1 A
DP3007-450-1.7-1UH 450 V 1.7 A
DP3007-600-1.25-1UH 600 V 1.25 A
额定输出功率（W） 产品型号（1U系列） 最高输出电压 最大输出电流
1500W
DP3015-6-200-1U 6 V 200 A
DP3015-8-180-1U 8 V 180 A
DP3015-12.5-120-1U 12.5 V 120 A
DP3015-20-76-1U 20 V 76 A
DP3015-30-50-1U 30 V 50 A
DP3015-40-38-1U 40 V 38 A
DP3015-50-30-1U 50 V 30 A
DP3015-60-25-1U 60 V 25 A
DP3015-80-19-1U 80 V 19 A
DP3015-100-15-1U 100 V 15 A
DP3015-150-10-1U 150 V 10 A
DP3015-300-5-1U 300 V 5 A
DP3015-350-4.2-1U 350 V 4.2 A
DP3015-450-3.4-1U 450 V 3.4 A
DP3015-600-2.5-1U 600 V 2.5 A
RIGOL
X DP3000 用户手册
额定输出功率（W） 产品型号（2U系列） 最高输出电压 最大输出电流
3000W
DP3030-6-400-2U 6 V 400 A
DP3030-8-360-2U 8 V 360 A
DP3030-12.5-240-2U 12.5 V 240 A
DP3030-20-150-2U 20 V 150 A
DP3030-30-100-2U 30 V 100 A
DP3030-40-76-2U 40 V 76 A
DP3030-50-60-2U 50 V 60 A
DP3030-60-50-2U 60 V 50 A
DP3030-80-38-2U 80 V 38 A
DP3030-100-30-2U 100 V 30 A
DP3030-150-20-2U 150 V 20 A
DP3030-300-10-2U 300 V 10 A
DP3030-350-8.4-2U 350 V 8.4 A
DP3030-450-6.8-2U 450 V 6.8 A
DP3030-600-5-2U 600 V 5 A
注意：为了显示对比清晰，说明书内关于机器的图片可能有部分无关功能的修饰，与实机
显示略有差异，敬请见谅。
目录 RIGOL
DP3000 用户手册 XI

 （3）15：表示输出电流，15 为 15A
（4）1UH：结构类型，1UH/1U/2U
附录 C：订货信息
 描述 订货号
型号
DP3007 大功率可编程
直流电源（1UH 系列）
750W/6V/100A DP3007-6-100-1UH
750W/8V/90A DP3007-8-90-1UH
750W/12.5V/60A DP3007-12.5-60-1UH
750W/20V/38A DP3007-20-38-1UH
750W/30V/25A DP3007-30-25-1UH
750W/40V/19A DP3007-40-19-1UH
750W/50V/15A DP3007-50-15-1UH
750W/60V/12.5A DP3007-60-12.5-1UH
750W/80V/9.5A DP3007-80-9.5-1UH
750W/100V/7.5A DP3007-100-7.5-1UH
750W/150V/5A DP3007-150-5-1UH
750W/300V/2.5A DP3007-300-2.5-1UH
750W/350V/2.1A DP3007-350-2.1-1UH
750W/450V/1.7A DP3007-450-1.7-1UH
750W/600V/1.25A DP3007-600-1.25-1UH
DP3015 大功率可编程
直流电源（1U 系列）
1500W/6V/200A DP3015-6-200-1U
1500W/8V/180A DP3015-8-180-1U
1500W/12.5V/120A DP3015-12.5-120-1U
1500W/20V/76A DP3015-20-76-1U
1500W/30V/50A DP3015-30-50-1U
1500W/40V/38A DP3015-40-38-1U
1500W/50V/30A DP3015-50-30-1U
1500W/60V/25A DP3015-60-25-1U
1500W/80V/19A DP3015-80-19-1U
1500W/100V/15A DP3015-100-15-1U
1500W/150V/10A DP3015-150-10-1U
1500W/300V/5A DP3015-300-5-1U
1500W/350V/4.2A DP3015-350-4.2-1U
1500W/450V/3.4A DP3015-450-3.4-1U
1500W/600V/2.5A DP3015-600-2.5-1U
第 11 章 附录  RIGOL
DP3000 用户手册 11-5
DP3030 大功率可编程
直流电源（2U 系列）
3000W/6V/400A DP3030-6-400-2U
3000W/8V/360A DP3030-8-360-2U
3000W/12.5V/240A DP3030-12.5-240-2U
3000W/20V/150A DP3030-20-150-2U
3000W/30V/100A DP3030-30-100-2U
3000W/40V/76A DP3030-40-76-2U
3000W/50V/60A DP3030-50-60-2U
3000W/60V/50A DP3030-60-50-2U
3000W/80V/38A DP3030-80-38-2U
3000W/100V/30A DP3030-100-30-2U
3000W/150V/20A DP3030-150-20-2U
3000W/300V/10A DP3030-300-10-2U
3000W/350V/8.4A DP3030-350-8.4-2U
3000W/450V/6.8A DP3030-450-6.8-2U
3000W/600V/5A DP3030-600-5-2U
选件
机架安装套件：用于将一个 750W（1UH）安装
在 19 英寸机架中
DP3-OPT-19HUR
机架安装套件：用于将两个 750W（1UH）安装
在 19 英寸机架中
DP3-OPT-19HU2
GPIB 接口 DP3-OPT-488
LAN 接口 DP3-OPT-LXIA5
RS485-USB 接口转换器 DP3-OPT-USB
隔离式模拟接口 DP3-OPT-ISO5
插座板：方便并联时布线 DP3-OPT-PAR
插座板：方便串联时布线 DP3-OPT-SER
线缆：用于 DP3000 1500W 和 3000W 的 AC 输
入电缆 3*12 AWG（2 线+G），2m
DP3-OPT-CAB22
模拟编程/并行/串联操作电缆，25cm DP3-OPT-CAB50
RIGOL 第 11 章 附录